
UCHWAŁA NR VII/67/19 

RADY MIEJSKIEJ W SZEPIETOWIE 

z dnia 13 czerwca 2019 r. r. 

 

w sprawie skargi na Dyrektora Szkoły Podstawowej w Szepietowie 

 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

2019 r. poz. 506), art. 229 pkt 3 oraz art. 237 § 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego Dz. U. z 2018 r. poz.2096 oraz z 2019 r. poz. 60 i 730) w 

związki z art. 55 uchwały Nr IV/24/19 Rady Miejskiej w Szepietowie z dnia 22 lutego 2019 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Szepietowo (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2019 r. poz. 1251)  

Rada Miejska w Szepietowie uchwala, co następuje 
 

§ 1. Uznaje się skargę złożoną przez …………. ………… na Dyrektora Szkoły Podstawowej 

w Szepietowie za bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik 

do niniejszej uchwały. 

§ 2 Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Szepietowie, 

zobowiązując go do poinformowania skarżącej o sposobie załatwienia skargi oraz przesłania 

odpisu niniejszej uchwały wraz  z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

         Grzegorz Żochowski 



Załącznik do uchwały Nr VII/67/19 

Rady Miejskiej w Szepietowie  

z dnia 13 czerwca 2019 r.  

 

29 kwietnia 2019 roku do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Szepietowie wpłynęła 

skarga na Dyrektora Szkoły Podstawowej w Szepietowie Pana Piotra Markowskiego złożona 

przez ……………………… dotyczącą nienależytego wykonywania zadań,  

a w szczególności niegospodarności finansowej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zapoznał Komisje Rady Miejskiej w Szepietowie z 

tematem skargi na wspólnym posiedzeniu Komisji, które odbyło się 30 kwietnia 2019 r. 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej w Szepietowie skierował skargę do Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji celem wypracowania opinii w tej sprawie. 

Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji wypracowanym po wnikliwym 

zapoznaniu się z treścią skargi, wyjaśnieniami ustnymi złożonymi przez Pana Piotra 

Markowskiego, wyjaśnieniami pisemnymi złożonymi przez Pana Piotra Markowskiego oraz 

wyjaśnieniami złożonymi przez ………………….. Rada Miejska uważa, iż skarga złożona na 

Dyrektora Szkoły Podstawowej w Szepietowie jest bezzasadna. 

Zarzuty podniesione w skardze dotyczące organizacji pracy szkoły nie znalazły 

pokrycia w rzeczywistości. Skarżąca powoływała się na okoliczności bez wiedzy dotyczącej 

m.in. kwalifikacji poszczególnych nauczycieli, uwarunkowań prawnych czy też 

funkcjonowania stołówki. Ponadto Rada zauważa, iż przygotowanie arkusza organizacyjnego 

jest wyłączną kompetencja dyrektora placówki -  Burmistrz jako organ prowadzący 

zatwierdza przygotowany arkusz po jego wcześniejszej konsultacji przez związki zawodowe i 

Kuratorium Oświaty. Rada Miejska stoi na stanowisku, iż jeśli podmioty mające wiedzę 

fachową nie widzą nieprawidłowości w przygotowanym dokumencie Rada Miejska nie ma 

podstaw od podważania przyjętych rozwiązań.  

W odniesieniu do zarzutów związanych z mobbingiem oraz stronniczym 

traktowaniem Rada uważa, że nie jest w stanie na podstawie posiadanej wiedzy i wyjaśnień  

ocenić czy zaszły przesłanki kwalifikujące zachowanie Pana Dyrektora – zwłaszcza w świetle 

jego uzasadnień – jako mobbing. Rada uważa, iż ocena tego typu zarzutów należy do 

kompetencji sądu pracy, który może rozstrzygnąć czy doszło do zachowania kwalifikującego 

się pod art. 94 § 2  ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks Pracy. 

Jednocześnie Rada Miejska w Szepietowie poucza Skarżącą, iż stosownie do treści art. 

239 kodeksu postępowania administracyjnego w przypadku gdy skarga, w wyniku jej 

rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną, ponowienie przez Skarżącą skargi, bez wskazania 

nowych okoliczności - może skutkować podtrzymaniem stanowiska zawartego w powyższej 

uchwale, z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez ponownego zawiadamiania 

wnioskodawcy. 

 

 


